



	
	


	
	

	Stránka:Bible česká SZ III.pdf/468

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována







26 Teth  Dobře jest čekati mlčky

na pomoc Boží.

27 Teth  Dobře jest muži, nese-li jařmo

od svého mládí.



28 Jod  Sedí v samotě a mlčí;

kdyžtě na něho je vložil.

29 Jod  Klade ústa svá do prachu,

snad (ještě) naděje zbývá.

30 Jod  Nastavuje líce tomu, kdo ho bije,

dává se nasytit potupami.



31 Kaf  Neboť nezavrhuje

na věky Hospodin.

32 Kaf  Ano, zavrhne-li koho, smiluje se (zase)

podle množství svého milosrdenství.

33 Kaf  Vždyť neponižuje pro svou rozkoš,

nezavrhuje člověka.



34 Lamed  Aby pod nohama deptáni byli

všichni zajatci (té oné) země,

35 Lamed  aby ukřivděno bylo právu člověkovu

před tváří Nejvyššího,

36 Lamed  aby na rub obrácena byla pře člověkova —

(to vše) Hospodin chce.



37 Mem  Kdo může poručit, aby se co stalo,

nepřikáže-li (toho) Hospodin?

38 Mem  Zda z úst Nejvyššího nevychází

jak zlé tak i dobré?

39 Mem  Proč reptá člověk, pokud žije,

smrtelník pro (tresty za) své hříchy?



40 Nun  Pilně zpytujme své mravy, zkoumejme (je),

a navraťme se k Hospodinu!

41 Nun  Zdvíhejme svá srdce i ruce

k Pánu, k nebesům!

42 Nun  My jsme bezbožně činili, a k hněvu (tě) popudili;

proto jsi ty neúprosný.




V. 26. „Dobře“ = užitečno, spasitelno.

V. 27. Jest užitečno navyknouti si trpělivosti již za mládí. — „jařmo“ útrap.

V. 29. Ústy do prachu zabořenými naznačena jest pokorná modlitba, vylučující jakékoliv reptání.

V. 30. Kdo se naučil od malička trpělivosti, ten i později „sedí“ (v. 28), „klade“ (v. 29), „nastavuje“, „dává“ (v. 30). Jiní překládají: „ať sedí“, „ať klade“, „ať nastavuje“, „ať dává“… Všimni si stupňováni výrazů. — Jer tim ukazuje, s jakým smýšlením má národ snášeti křivdu a potupu, kterou ho Bůh trestá za minulé hříchy.

V. 33. „nezavrhuje“ pro svou rozkoš. (Moudr 11, 24—47; Ez 18, 23).

V. 34—36. Cokoli se děje, děje se z vůle neb aspoň z dopuštění Božího. — Hospodin (to vše) „chce“ — Hospodin „o tom ví“. — „Zdaž o tom Hospodin neví?“ (hebr). Podle Zennera pronáší v. 34—38 řečnice; viz výše před v. 1.

V. 39. Pokud člověk žije, potud může doufati, že bude lépe, až si odpyká trest.

V. 40. srv. Jer 3, 23.

V. 42. „proto jsi ty neúprosný“ = „a ty jsi nedopustil“.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_česká_SZ_III.pdf/468&oldid=208463“


		Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/poznamkypostrane
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 18:29.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






